ДОГОВОР

об оказании образовательных услуг № УЦ-Ш ____

г. Южно-Сахалинск            __.__.____ г.

Ф.И.О. Заказчика, дата рождения г.р., паспорт ____ № _______ выдан наименование органа, выдавшего

документ, именуемый в дальнейшем Заказчик и Ф.И. Слушателя, именуемый в дальнейшем Слушатель, с

одной стороны и автономная некоммерческая организация Учебный Центр «Активное Образование»,

осуществляющая  образовательную  деятельность на основании лицензии № 53-П от 21.12.2015, выданной

Министерством образования Сахалинской области, в лице директора Волошиной Илоны Викторовны,

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Учебный Центр, с другой стороны, заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Учебный Центр принимает на себя обязательства провести обучение Слушателя по дополнительной

образовательной программе: наименование образовательной программы, с нормативным сроком освоения

______ ак. часов (1 учебный год), учебной нагрузкой __ академических часов в месяц.

1.2. Форма обучения: дневная очная.

1.3. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет 1учебный год.

1.4. После освоения Слушателем дополнительной общеразвивающей образовательной программы и успешного

прохождения итоговой аттестации ему выдается Сертификат установленного образца. В случае если Слушатель не

сдаст экзамен по уважительной причине, и при условии наличия положительных оценок по итогам

промежуточных заданий, предоставить Слушателю право повторной сдачи экзамена.

2. Права и обязанности сторон.

2.1. Учебный Центр вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок,

периодичность проведения промежуточной аттестации Слушателя.

2.1.2. Применять к Слушателю меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с

законодательством Российской Федерации, учредительными документами Учебного Центра, настоящим

Договором и локальными нормативными актами Учебного Центра.

2.2. Слушатель вправе:

2.2.1. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Учебного Центра,

необходимым для освоения образовательной программы.

2.2.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а

также о критериях этой оценки.

2.3. Заказчик вправе:

2.3.1. Получать полную и достоверную информацию о посещаемости занятий, об оценке знаний, умений

Слушателя

2.3.2. Получать информацию от Учебного Центра по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.4. Учебный Центр обязан:

2.4.1. Зачислить Слушателя, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации,

учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия  приема,  на обучение.

2.4.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом

1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным

образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том числе

индивидуальным, и расписанием занятий Слушателя.

2.4.3. Сохранить место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).

2.4.4. Предоставить Слушателю учебно-методические материалы в соответствии с программой курса.

2.4.5. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к

образовательному процессу.

2.5. Слушатель обязан:

2.5.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом.

2.5.2. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные

нормативные акты Учебного Центра.

2.5.3. Бережно относиться к имуществу Учебного Центра.

2.5.4. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

2.6. Заказчик обязан:

2.6.1. Ежемесячно, до 10 числа вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в разделе

настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором.

2.6.2. Обеспечить присутствие Слушателя на курсах в соответствии с согласованным расписанием занятий

2.6.3. Незамедлительно сообщать менеджерам Учебного Центра об изменении контактного телефона.

2.6.4. Своевременно извещать Учебный Центр о причинах отсутствия Слушателя на занятиях

2.6.5. По просьбе Учебного Центра приходить для беседы при наличии претензий Учебного Центра к поведению

Слушателя или его отношению к получению образовательных услуг.

2.6.6. В случае выявления заболевания Слушателя (по заключению учреждений здравоохранения) освободить

Слушателя от занятий и принять меры по его выздоровлению.

3. Ответственность сторон

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

3.2. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков

начала оказания образовательной услуги.

3.3. Учебный Центр вправе потребовать у Заказчика полного возмещения убытков, причиненных Слушателем

имуществу Учебного Центра

4. Порядок оплаты услуг

4.1. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в сумме ____

(сумма прописью) рублей, из расчета учебной нагрузки __ академических часов в месяц.

4.2. Заказчик оплачивает услуги по обучению Слушателя до 10-го дня месяца, в котором Слушатель получает

услуги Учебного Центра, на условиях предоплаты.

4.3. Учебный Центр оставляет за собой право изменить стоимость предоставляемых услуг на следующий учебный

год, предварительно уведомив Заказчика не менее, чем за 10 рабочих дней до начала занятий.

4.4. В случае отсутствия слушателя на занятиях по уважительной причине производится перерасчет оплаты за

следующий учебный месяц.

4.5. Уважительной причиной отсутствия считается:

 Болезнь (при предъявлении справки),

 Срочный отъезд (при предъявлении билетов).

5. Срок действия и порядок расторжения договора

5.1. Настоящий договор действует с момента заключения (оплаты первоначального взноса) до 31 мая ____ года.

5.2. Заказчик вправе расторгнуть Договор без объяснения причин. Датой расторжения договора считается дата

написания заявления о расторжении договора.

5.3. Возврат денежных средств производится на основании документа, подтверждающего ранее произведенную

оплату, по истечении 10-ти рабочих дней с момента расторжения договора.

5.4. В случае невозможности окончить курс по независящим от Учебного Центра причинам, последний несет

перед Заказчиком ответственность только в пределах сумм, пропорциональных оставшемуся на момент

расторжения Договора количеству занятий.

6. Прочие условия

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они

совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют равную юридическую

силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

6.3. Спорные вопросы по настоящему Договору разрешаются сторонами путем переговоров, а при отсутствии

такой возможности рассматриваются в Арбитражном Суде Сахалинской области.

7. Реквизиты сторон

Учебный Центр: Заказчик:

АНО УЦ «Активное образование»

Юридический адрес: 693007, г. Южно-Сахалинск,

ул. Комсомольская, 212

ИНН 6501181302

Р. СЧ. 40703810050340112049

Дальневосточный банк ОАО «Сбербанк России»

г.Хабаровск

К. СЧ. 30101810600000000608

БИК 040813608

e-mai: office@ecit.ru

www.ecit.ru

тел. (4242) 43-25-25

                                                       Волошина И.В.

Ф.И.О. Заказчика

Прописан: _____________________________________

Контактный телефон: ____________________________

E-mail:_________________________________________

 подпись  расшифровка

Слушатель (его законный представитель):

Ф.И. Слушателя

подпись  расшифровка   подпись  расшифровка